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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Totaj-Salihu 

2. Emri: Gjylë 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 29.11.1983 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: gjyla_totaj@hotmail.com 

 Tel: 044 785 854 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2007 

Diploma :  Bachelor i letërsisë shqipe 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2011 

Diploma/ Magjistratura :  Master i letërsisë shqipe 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2019 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave filologjike 

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni:  

 Data e zgjedhjes:  

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore  me Impact FACTOR 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

“Novels of Fatos Kongoli” 

 

 

 

“Russian linguistic bulletin” 

 

 

 

http://rulb.org/ru/article/tvorches

tvo-fatosa-kongoli/,  

2019,  

 

 

“The Blot of the Past as the 

Uncertainty of the Future” 

 

“Anglisticum” 2013, fq. 29 

“A short overvieë of the 

albanian novel” 

“Europen journal of 

education studies” 

https://oapub.org/lit/index.php/EJL

S/issue/vieë/10,  

2018 

 

http://rulb.org/ru/article/tvorchestvo-fatosa-kongoli/
http://rulb.org/ru/article/tvorchestvo-fatosa-kongoli/
https://oapub.org/lit/index.php/EJLS/issue/view/10
https://oapub.org/lit/index.php/EJLS/issue/view/10
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“ Characters in Fatos 

Kongoli novel” 

 

“Prizren social science 

journal” 

https://doi.org/10.32936/pssj.v3i2.9

8,  

2019 

 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

   

Letërsia dhe artet e tjera EAST THE  WEST, WEST 

OF EAST INTERMATIONAl 

BALCANAS 

CONFERENCE” 

Organizuar nga:  

Universiteti i Prizreninit 

“Ukshin Hoti” 

5-8 . 6. 2013, Prizren 

THE MYTHICAL 

ELEMENTS IN THE NOVEL 

GREAT IS THE CALAMITY 

OF SIN 

 SECOND  

INTERNATIONAL 

INTERDISCIPLINARY 

SCIENTIFIC  

CONFERENCE 

Organizuar nga:  

Universiteti Mesdhetar i 

Shqipërisë  

27. 5. 2017, Tiranë 

Letërsia evropiane dhe 

lerërsia shqipe 
KONFERENCA E  IV  

NDËRKOMBËTARE  

Organizuar nga: 

Universiteti i Tetovës, Fakulteti 

i Filologjisë 

 

21-22. 4. 2017, Tetovë 

Kriza e identitetit te romani i 

Kongolit “Bolero në vilën e 

pleqve 

KONFERENCA E II 

SHKENCORE  

NDËRKOMBËTARE  

Organizuar nga:   

Shkolla Doktorale, Univeristeti 

i Prishinës,  “Hasan Prisjtina” 

Fakulteti i Filologjisë   

1.7.2017, Prishtinë 

“Romani i filozofisë jetësore, 

I Humburi, Fatos Kongoli 

  

KONFERENCA 

JAVA  

E SHKENCËS  

Organizuar nga:  

Ministria e Arsimit, Shkencës 

dhe  

Teknologjisë, Prishtinë  

19. 5. 2017, Prishtinë 

Analizë e romanit Gjemia e 

mbytur 

CONTINUITY & CHANGE: 

BALKANS  IN  EUROPEAN 

AND  GLOBAL CONTEXT 

Organizuar nga: 

Universiteti i Mitrovicës “Isa 

Boletini” 

16-17. 11. 2018, Mitrovicë 

Lëkura e qenit dhe prania e 

qenies mitologjike 

5th INTEMNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE 

OF THE FACULT7Y OF 

PHILOLOGY 

7. 12 2018, Tetovë 

https://doi.org/10.32936/pssj.v3i2.98
https://doi.org/10.32936/pssj.v3i2.98
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Organizuar nga:  

Universiteti i Tetovës, Fakulteti 

i  Filologjisë 

 

 

Romani i filozofisë jetësore, I 

Humburi, Fatos Kongoli 

 

KokoKONFERENCA III  21.07.2018- Prishtinë  

KONFERENCA E III 

SHKENCORE 

NDËRKOMBËTARE E  

STUDIMEVE NË FUSHËN E 

ALBANOLOGJISË 

Organizuar nga: 

Universiteti i Prishtinës 

“Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë 

21. 07. 2018, Prishtinë 

Herezia e Dervish Mallutës 

dhe Palimpsest për Dush 

Kusarin 

SEMINARI XXXVI 

NDËRKOMBËTAR PËR  

GJUHËN , LETËRSINË DHE 

KULTURËN  

SHQIPTARE  

Organizuar nga: Universiteti i 

Prishtinës,”Hasan Prishtina”,  

Fakulteti  

i Filologjisë.  

23. 08. 2017, Prishtinë 

Gjemia e mbytur KONFERENCA E IV 

SHKENCORE  

NDËRKOMBËTARE  

Organizuar nga:   

Shkolla Doktorale, Univeristeti 

i Prishinës, “Hasan Prishtina”  

Fakulteti i  Filologjisë   

11.7.2019, Prishtinë 

Narratori grua në romanin 

Bolero në vilën e pleqëve 

IV. INTERNATIONAL 

CONFERENCE: THE ËEST 

OF THE EAST, THE EAST 

OF THE ËEST 

Organizuar nga: 

Universiteti i Prizrenit, 

“Ukshin Hoti”  

25-27.6. 2019, Prizren 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

 “Simboli në poezinë e Ali 

Podrimjes” 

“Bulevardi” 2017. 

“Letërsia evropiane dhe 

lerërsia shqipe”  

“Filologjia” https://sites.google.com/unite.edu.

mk/filologjia/archive 

 

2018, fq. 70 

“Lëkura e qenit dhe prania e 

qenies mitologjike 

“Filologjia” https://sites.google.com/unite.edu.

mk/filologjia/home 

 

2019, fq, 83 

   

https://sites.google.com/unite.edu.mk/filologjia/archive
https://sites.google.com/unite.edu.mk/filologjia/archive
https://sites.google.com/unite.edu.mk/filologjia/home
https://sites.google.com/unite.edu.mk/filologjia/home
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11. Përvoja e punës: 

Data: 2008-2010, dhe 

2011-2012 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: “Mehmet Akif College” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Përgatitje të planeve mësimore,  organizatore e programeve festive, 

garave të ndryshme dhe e orëve letrare  

Data: 2011-2020 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Gjimnazi “Gjon Buzuku” 

Pozita: Mësimdhënëse  

Përshkrimi: Përgatitje të planeve mësimore,  organizatore e programeve festive, 

garave të ndryshme  dhe e orëve letrare 

 

 

Data: 2014-2019 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: MASHT 

Pozita: Trajnere,  

Përshkrimi: Trajnere për fushen Gjuhët dhe komunikimi në zbatim të KKK, KB 

 

  

Data:  

10.3. 2012 deri me 30.6. 2012, dhe 8.11.2013 deri  me 28.2 2014 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, programi i AKM-së 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Ligjërues  në lëndet e letërisë shqipe, në programin  Avancim i 

Kualifikimit të mësimdhënësve.  

 

Data: 2011-2012, 2012- 2013, dhe ne semestrin veror 2013-2014 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universitet i i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit, dega Prizren 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Ligjërues  në lëndet e letërisë shqipe 

 

Data: 15.11. 2018-30.1.2019 dhe me 1.10. 2019- 15.1.2020 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit, “Ukshin Hoti”  Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Ligjërues  në lëndet e letërisë shqipe 

  

Data: 15.2.2019 deri me 15.6.2019 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit, “Ukshin Hoti”  Fakulteti i Filologjisë 

Pozita: Asistent 
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Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve në lëndet e letërisë  

 

Data: 2013-2020 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prizrenit, “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve në lëndet e letërisë  

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 2014 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies për pilotimin e Kurrikulës 

së Re” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

Kombëtar 

 

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Trajnere e Certifikuar 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Për përfundim të suksesshëm të programit të trajnimit për trajnere, 

për fushën Gjuhët dhe komunikimi në zbatim të Kurrikulës së Re 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Si ta aplikojmë TIK-un në Arsim për Mësimdhënës” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Trajnimi për temat e edukimit kundër korrupsionit” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

UNDP 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 
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Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi për trajnerë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

UNDP 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vlerësimi për të Nxënë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

KEC 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Komunikuese, entuziaste dhe energjike, e përgjegjshme në punë dhe 

profesion, e përkushtuar në punët dhe përgjegjësitë e dhëna 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Windows XP, Word, Excel, Access,Power Point, Internet Explorer 

dhe Outlook 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuha Shqipe 5 5 5 

Gjuha Angleze 5 4 4 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


